令和５年８月４日

各 位

見附市役所 総務課

農補工第１号「見附４期地区 防災減災対策 危機管理型ため池

水位計設置 工事」に係る質問の回答について

標記の入札公告に寄せられた質問について、下記のとおり回答します。

記

№ 質問事項 回答

１

技術管理費１式の工種 第０００１

号内訳表に係る歩掛補正率 100％と

ありますが、１００×（－０．１）＝

－１０％が全体の合計に掛けて計上

されていますかご教授願います。

土地改良工事積算基準（調査・測量・

設計）（農林水産省）を基に、測量位置

区分及び地域・地形区分により変化率

を決定し、計算した上で最後に「歩掛

補正率１００％」を乗じています。

見附市役所 総務課管財係

ＴＥＬ：0258-62-1700

ＦＡＸ：0258-63-1006